
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? VIII 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Jsem nejtěžší had na světě, 
vážím až 100 kg. Patřím 
také k nejdelším, měřím až 
7 m. Ulovím antilopu  i 
kajmana. 

 

Jsem největší žába na světě, 
když natáhnu nohy, měřím 
celý metr. Přeskočím i auto. 

 

 

Patřím 
k nejbarevnějším 
a nejpestřejším 
ptákům na světě. 
Má hlava je jasně 
zelená, břicho 
modré. 

 

 

 

Jsem největší zvíře 
pevniny. Po narození 
vážím 100 kg, a když 
vyrostu, jsem vysoký i 
4 metry. 

 

 

Žiju ve velkých 
hloubkách u mořského 
dna. Kořist si nalákám 
světýlkem až k tlamě a 
pak ji sežeru.  

Mám několik řad ostrých 
zubů, ale používám jen ty 
první. Když si je vylámu, 
posunu dopředu další řadu. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

 

Anakonda velká                      Veleskokan goliáší  

              
             

 

 

 

 

 

Tangara sedmibarvá Slon africký 

         

     

      
    

 

 

      

     Žralok     Ďas mořský  

                                                    

 

Tento had žije v pralesích Jižní Ameriky. 
Část života tráví ve vodě, je  skvělý 
plavec. Na svou kořist obvykle útočí 
z vody, uškrtí ji a spolkne. Tráví ji pak 
týdny zalezlý v úkrytu. 

 

Tato obří žába až 4 kilogramy a 
doskočí až 6 metrů daleko. Žije 
v západní Africe. Domorodci věří, že 
jsou to převtělení kouzelníci. 

 

Tento pták žije 
v pralesích Jižní 
Ameriky. Měří zhruba 
15 cm a patří mezi 
pěvce. Živí se lesními 
plody a hmyzem. 

 

 

 

Tento velký savec je 
býložravec. Živí se obvykle 
trávou, bylinkami, listy a kůrou 
stromů. Každý den spořádá více 
než 100 kilogramů potravy. 

 

 

Tato ryba má velkou tlamu a 
ostré zuby. Hlava zabírá třetinu 
jejího těla. Z hřbetní ploutve 
vybíhá dlouhé tykadlo se 
zdrojem světla na konci. Právě 
tím láká své oběti. 

 

Zuby této paryby se neomezeně 
obnovují. Stisk má zhruba 14x 
silnější než člověk. Při útoku 
prudce hází hlavou – spodní 
čelist totiž kořist přidržuje a 
horní ji řeže jako pila. 


